
                   OPINIA NR 13/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

         Z DNIA 5 marca 2024 r. 

 
dotycząca poprawki Pana Bogdana Smoka, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały  

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z wybiegów dla psów zlokalizowanych na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków – druk nr 3958. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa  

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie z uwagami poprawkę Pana Bogdana Smoka,  

Radnego Miasta Krakowa wniesioną do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

przyjęcia regulaminu korzystania z wybiegów dla psów zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków – druk nr 3958. 

UZASADNIENIE 

 

Poruszona w przedmiotowej poprawce regulacja dotycząca ustalenia czasu otwarcia 

wybiegów została wprowadzona poprzez autopoprawkę Prezydenta Miasta Krakowa do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z wybiegów dla 

psów zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 3958, która stanowi załącznik 

do zarządzenia nr 450/2024 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2024 r. 

Nadmieniam, że treść regulacji wprowadzonej przez autopoprawkę różni się od 

zaproponowanej przez Pana Bogdana Smoka, Radnego Miasta Krakowa. Autopoprawka 

zakłada, iż Wybieg jest dostępny do korzystania codziennie w godzinach od 6:00 do 22:00. Od godziny 

22:00 do 6:00 obowiązuje cisza nocna. W tym czasie zabrania się wyprowadzania psów i przebywania 

na terenie Wybiegu. Treść zaproponowana przez Pana Radnego brzmi: Ustala się czas otwarcia 

wybiegów dla psów od godziny 6:00 do 22:00. 

Odnosząc się do powyższych różnic informuję, że posłużenie się sformułowaniem „czas 

otwarcia” skutkowałoby koniecznością poniesienia przez Gminę Miejską Kraków dodatkowych 

kosztów na potrzebę faktycznego zamykania i otwierania wybiegów o określonych godzinach. 

Treść zastosowana w powyższej autopoprawce ustanawia wyłącznie ograniczoną dostępność 

wybiegów w określonych godzinach, w których to zabrania się wyprowadzania psów  

i przebywania na terenie wybiegów. 

Mając powyższe na uwadze opiniuję pozytywnie z uwagami poprawkę Pana Bogdana 

Smoka, Radnego Miasta Krakowa wniesioną do projektu uchwały według druku  

nr 3958. 


